
PORTAL ADMINISTRATIVO > CONSULTA DE DOCUMENTOS

Nessa página é possível realizar a consulta de documentos cadastrados no sistema. Abaixo são apresentados filtros que podem ser utilizados para o refinamento da
sua consulta

CONSULTA DE DOCUMENTOS

Protocolo: 23083  . 0  / 2021  - 0  (Formato: Radical.Número/Ano - Dígitos)

 (Caso não saiba os dígitos verificadores, informe 99)

Código de Barras:

Origem:  Interna  Externa

Identificador:

Número:

Ano do Documento: 2021

Assunto do Documento:   

Assunto Detalhado:

Tipo do Documento: DELIBERAÇÃO

Unidade de Origem:   

Órgão Externo de
Origem:   

Período do Documento:  a 

Período do Cadastro:  a 

Situação: -- SELECIONE --

Observação:

Assinante do Documento:

Todos os Documentos

DADOS DOS INTERESSADOS

Interessado:   

Tipo do Interessado: -- SELECIONE --

Nome do Interessado:

DADOS DA ÚLTIMA MOVIMENTAÇÃO

Urgente:  Sim  Não

Unidade de Origem:   

Órgão Externo de Origem:   

Unidade de Destino:   

Órgão Externo de Destino:   

Período do Envio:  a 

Período do Recebimento:  a 

Recebido pelo Destino:  Sim  Não

OPÇÕES DE VISUALIZAÇÃO

 Formato de Impressão

Buscar Cancelar

: Visualizar Documento : Exibir Detalhes : Visualizar Leituras : Visualizar Interessados

DOCUMENTOS ENCONTRADOS (40)
Protocolo Identificador Número Ano Data de Cadastro Natureza Leituras

    23083.091009/2021-87

--- 485 2021 16/12/2021 10:23 OSTENSIVO 2

Origem:  INSTITUTO DE FLORESTAS (12.28.01.26) Destino Atual:  DEPARTAMENTO DE SILVICULTURA
(12.28.01.00.00.00.00.31)

Tipo do Documento:  DELIBERAÇÃO

Assunto Detalhado:  Deliberação de aprovação dos Programas Analíticos das disciplinas obrigatórias e optativas vinculadas ao
Departamento de Silvicultura, para o Projeto Pedagógico do Curso de Engenharia Florestal.

Observação: ---

NÃO PROTOCOLADO

--- 484 2021 15/12/2021 15:39 OSTENSIVO 1
Origem:  INSTITUTO DE FLORESTAS (12.28.01.26) Destino Atual:  INDEFINIDO

Tipo do Documento:  DELIBERAÇÃO

Assunto:  ---
Observação: ---

NÃO PROTOCOLADO

--- 483 2021 15/12/2021 15:31 OSTENSIVO 1
Origem:  INSTITUTO DE FLORESTAS (12.28.01.26) Destino Atual:  INDEFINIDO

Tipo do Documento:  DELIBERAÇÃO

Assunto:  ---
Observação: ---

    23083.090698/2021-11

--- 482 2021 15/12/2021 12:23 OSTENSIVO 0
Origem:  SECRETARIA ADMINISTRATIVA DOS ORGAOS
COLEGIADOS (12.28.01.03)

Destino Atual:  SECRETARIA ADMINISTRATIVA DOS ORGAOS
COLEGIADOS (12.28.01.03)

Tipo do Documento:  DELIBERAÇÃO

Assunto Detalhado:  REGIMENTO INTERNO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FITOTECNIA - PPGF (Mestrado e Doutorado
Acadêmico)

Observação: ---
    23083.090669/2021-41 --- 481 2021 15/12/2021 11:48 OSTENSIVO 0

Origem:  SECRETARIA ADMINISTRATIVA DOS ORGAOS
COLEGIADOS (12.28.01.03)

Destino Atual:  SECRETARIA ADMINISTRATIVA DOS ORGAOS
COLEGIADOS (12.28.01.03)

 - UFRRJ - SIPAC Sistema Integrado de Patrimônio, Administração e Contratos --- MUDAR DE SISTEMA --Ajuda? Tempo de Sessão: 01:28

Orçamento: 2021JONES DE SOUSA

 SECRETARIA ADMINISTRATIVA DOS ORGAOS COLE... (12.28.01.03)

Visualizar Documento

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA DOS ORGAOS COLEGIADOS

DELIBERAÇÃO Nº 482 / 2021 - SAOC (12.28.01.03)

Nº do Protocolo: 23083.090698/2021-11
Seropédica-RJ, 15 de dezembro de 2021.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua
394ª Reunião Ordinária, realizada em 14 de dezembro de 2021, e considerando o
que consta no processo nº 23083.088309/2021-89,

R E S O L V E

Aprovar a Criação do Regimento Interno do Programa de Pós-graduação em
Fitotecnia.

(Assinado digitalmente em 15/12/2021 15:43 )
ROBERTO DE SOUZA RODRIGUES

REITOR

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufrrj.br/public/documentos/index.jsp informando
seu número: 482 , ano: 2021, tipo: DELIBERAÇÃO , data de emissão: 15/12/2021 e o código de verificação: 09dbfe7da2

https://sipac.ufrrj.br/sipac/menuUnidade.do
http://institucional.ufrrj.br/ajudasig/interface
https://sipac.ufrrj.br/sipac/alteraUnidade.do?acao=7
https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf


Protocolo Identificador Número Ano Data de Cadastro Natureza Leituras

Tipo do Documento:  DELIBERAÇÃO

Assunto Detalhado:  Acordo de Cooperação - UFRRJ e Prefeitura de Itaguaí

Observação: ---

    23083.090662/2021-29

--- 480 2021 15/12/2021 11:40 OSTENSIVO 0
Origem:  SECRETARIA ADMINISTRATIVA DOS ORGAOS
COLEGIADOS (12.28.01.03)

Destino Atual:  SECRETARIA ADMINISTRATIVA DOS ORGAOS
COLEGIADOS (12.28.01.03)

Tipo do Documento:  DELIBERAÇÃO

Assunto Detalhado:  Acordo - UFRRJ e Universidad Nacional Agraria de La Selva

Observação: ---

    23083.090655/2021-27

--- 479 2021 15/12/2021 11:36 OSTENSIVO 1
Origem:  SECRETARIA ADMINISTRATIVA DOS ORGAOS
COLEGIADOS (12.28.01.03)

Destino Atual:  SECRETARIA ADMINISTRATIVA DOS ORGAOS
COLEGIADOS (12.28.01.03)

Tipo do Documento:  DELIBERAÇÃO

Assunto Detalhado:  Calendário de Reuniões - CEPE

Observação: ---

    23083.090403/2021-06

--- 478 2021 14/12/2021 15:29 OSTENSIVO 2

Origem:  INSTITUTO DE FLORESTAS (12.28.01.26) Destino Atual:  DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS AMBIENTAIS
(12.28.01.00.00.00.00.29)

Tipo do Documento:  DELIBERAÇÃO

Assunto Detalhado:  Deliberação de aprovação da Progressão Funcional da Docente Rafaella de Angeli Curto, do Nível A1, para o Nível
A2, da Classe de Professor Adjunto A.

Observação: ---

    23083.090401/2021-17

--- 477 2021 14/12/2021 15:25 OSTENSIVO 3

Origem:  INSTITUTO DE FLORESTAS (12.28.01.26) Destino Atual:  DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS AMBIENTAIS
(12.28.01.00.00.00.00.29)

Tipo do Documento:  DELIBERAÇÃO

Assunto Detalhado:  Deliberação de aprovação da Progressão Funcional do Docente Rodolfo Cesar Real de Abreu, do Nível A1, para o
Nível A2, da Classe de Professor Adjunto A.

Observação: ---

NÃO PROTOCOLADO

--- 476 2021 14/12/2021 09:59 OSTENSIVO 1
Origem:  INSTITUTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
(12.28.01.45) Destino Atual:  PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO (12.28.01.20)

Tipo do Documento:  DELIBERAÇÃO

Assunto:  ---
Observação: ---

NÃO PROTOCOLADO

--- 475 2021 14/12/2021 09:56 OSTENSIVO 1
Origem:  INSTITUTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
(12.28.01.45) Destino Atual:  PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO (12.28.01.20)

Tipo do Documento:  DELIBERAÇÃO

Assunto:  ---
Observação: ---

    23083.089943/2021-39

--- 474 2021 13/12/2021 12:20 OSTENSIVO 1
Origem:  INSTITUTO MULTIDISCIPLINAR (12.28.01.32) Destino Atual:  INSTITUTO MULTIDISCIPLINAR (12.28.01.32)

Tipo do Documento:  DELIBERAÇÃO

Assunto do Documento:  011 - COMISSÕES. CONSELHOS. GRUPOS DE TRABALHO. JUNTAS. COMITÊS

Observação: ---

    23083.089598/2021-33

--- 473 2021 10/12/2021 16:07 OSTENSIVO 0
Origem:  SECRETARIA ADMINISTRATIVA DOS ORGAOS
COLEGIADOS (12.28.01.03)

Destino Atual:  SECRETARIA ADMINISTRATIVA DOS ORGAOS
COLEGIADOS (12.28.01.03)

Tipo do Documento:  DELIBERAÇÃO

Assunto Detalhado:  Política

Observação: ---

    23083.088729/2021-65

--- 472 2021 08/12/2021 12:07 OSTENSIVO 2
Origem:  SECRETARIA ADMINISTRATIVA DOS ORGAOS
COLEGIADOS (12.28.01.03)

Destino Atual:  SECRETARIA ADMINISTRATIVA DOS ORGAOS
COLEGIADOS (12.28.01.03)

Tipo do Documento:  DELIBERAÇÃO

Assunto Detalhado:  Parecer - normativas - 2021/2º

Observação: ---

NÃO PROTOCOLADO

--- 471 2021 06/12/2021 09:23 OSTENSIVO 0
Origem:  GABINETE DA REITORIA (12.28.01.04) Destino Atual:  VICE-REITORIA (12.28.01.06)

Tipo do Documento:  DELIBERAÇÃO

Assunto:  ---
Observação: ---

    23083.087211/2021-12

--- 470 2021 03/12/2021 11:06 OSTENSIVO 1
Origem:  SECRETARIA ADMINISTRATIVA DOS ORGAOS
COLEGIADOS (12.28.01.03)

Destino Atual:  SECRETARIA ADMINISTRATIVA DOS ORGAOS
COLEGIADOS (12.28.01.03)

Tipo do Documento:  DELIBERAÇÃO

Assunto Detalhado:  Comissão - avaliação de desempenho - FAPUR

Observação: ---

    23083.086145/2021-55

--- 469 2021 01/12/2021 10:38 OSTENSIVO 0
Origem:  SECRETARIA ADMINISTRATIVA DOS ORGAOS
COLEGIADOS (12.28.01.03)

Destino Atual:  SECRETARIA ADMINISTRATIVA DOS ORGAOS
COLEGIADOS (12.28.01.03)

Tipo do Documento:  DELIBERAÇÃO

Assunto Detalhado:  CONSU - Relatório de Gestão - FAPUR

Observação: ---

    23083.086142/2021-11

--- 468 2021 01/12/2021 10:35 OSTENSIVO 1
Origem:  SECRETARIA ADMINISTRATIVA DOS ORGAOS
COLEGIADOS (12.28.01.03)

Destino Atual:  SECRETARIA ADMINISTRATIVA DOS ORGAOS
COLEGIADOS (12.28.01.03)

Tipo do Documento:  DELIBERAÇÃO

Assunto Detalhado:  CONSU - Comissão comprovante vacinal

Observação: ---

    23083.085772/2021-79

--- 467 2021 30/11/2021 13:04 OSTENSIVO 0
Origem:  SECRETARIA ADMINISTRATIVA DOS ORGAOS
COLEGIADOS (12.28.01.03)

Destino Atual:  SECRETARIA ADMINISTRATIVA DOS ORGAOS
COLEGIADOS (12.28.01.03)

Tipo do Documento:  DELIBERAÇÃO

Assunto Detalhado:  Autodeclaração - não imunizados

Observação: ---
    23083.085709/2021-32 --- 466 2021 30/11/2021 11:49 OSTENSIVO 1

Origem:  SECRETARIA ADMINISTRATIVA DOS ORGAOS
COLEGIADOS (12.28.01.03)

Destino Atual:  SECRETARIA ADMINISTRATIVA DOS ORGAOS
COLEGIADOS (12.28.01.03)

Visualizar Documento

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA DOS ORGAOS COLEGIADOS

DELIBERAÇÃO Nº 482 / 2021 - SAOC (12.28.01.03)

Nº do Protocolo: 23083.090698/2021-11
Seropédica-RJ, 15 de dezembro de 2021.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua
394ª Reunião Ordinária, realizada em 14 de dezembro de 2021, e considerando o
que consta no processo nº 23083.088309/2021-89,

R E S O L V E

Aprovar a Criação do Regimento Interno do Programa de Pós-graduação em
Fitotecnia.

(Assinado digitalmente em 15/12/2021 15:43 )
ROBERTO DE SOUZA RODRIGUES

REITOR

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufrrj.br/public/documentos/index.jsp informando
seu número: 482 , ano: 2021, tipo: DELIBERAÇÃO , data de emissão: 15/12/2021 e o código de verificação: 09dbfe7da2

https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf


Protocolo Identificador Número Ano Data de Cadastro Natureza Leituras

Tipo do Documento:  DELIBERAÇÃO

Assunto Detalhado:  CONSU - Novo Regimento do Centro de Estudos Avançados

Observação: ---

NÃO PROTOCOLADO

--- 465 2021 30/11/2021 11:24 OSTENSIVO 0
Origem:  PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
ECONOMIA REGIONAL E DESENVOLVIMENTO
(11.39.00.14)

Destino Atual:  PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ECONOMIA
REGIONAL E DESENVOLVIMENTO (11.39.00.14)

Tipo do Documento:  DELIBERAÇÃO

Assunto:  ---
Observação: ---

    23083.085680/2021-99

--- 464 2021 30/11/2021 11:04 OSTENSIVO 0
Origem:  SECRETARIA ADMINISTRATIVA DOS ORGAOS
COLEGIADOS (12.28.01.03)

Destino Atual:  SECRETARIA ADMINISTRATIVA DOS ORGAOS
COLEGIADOS (12.28.01.03)

Tipo do Documento:  DELIBERAÇÃO

Assunto Detalhado:  Aprovação - bandeira - comitê covid

Observação: ---

    23083.085679/2021-64

--- 463 2021 30/11/2021 11:01 OSTENSIVO 0
Origem:  SECRETARIA ADMINISTRATIVA DOS ORGAOS
COLEGIADOS (12.28.01.03)

Destino Atual:  SECRETARIA ADMINISTRATIVA DOS ORGAOS
COLEGIADOS (12.28.01.03)

Tipo do Documento:  DELIBERAÇÃO

Assunto Detalhado:  CONSU - Plano Institucional de Internacionalização

Observação: ---

    23083.085677/2021-75

--- 462 2021 30/11/2021 10:59 OSTENSIVO 0
Origem:  SECRETARIA ADMINISTRATIVA DOS ORGAOS
COLEGIADOS (12.28.01.03)

Destino Atual:  SECRETARIA ADMINISTRATIVA DOS ORGAOS
COLEGIADOS (12.28.01.03)

Tipo do Documento:  DELIBERAÇÃO

Assunto Detalhado:  Plano de Acessibilidade

Observação: ---

NÃO PROTOCOLADO

--- 7 2018 26/11/2021 14:28 OSTENSIVO 0
Origem:  COORDENADORIA DE RELAÇÕES
INTERNACIONAIS E INTERINSTITUCIONAIS (12.28.01.49) Destino Atual:  GABINETE DA REITORIA (12.28.01.04)

Tipo do Documento:  DELIBERAÇÃO

Assunto Detalhado:  Deliberação Consu nº 32/2018

Observação: ---

NÃO PROTOCOLADO

--- 461 2021 26/11/2021 11:17 OSTENSIVO 0
Origem:  COORDENADORIA DE RELAÇÕES
INTERNACIONAIS E INTERINSTITUCIONAIS (12.28.01.49) Destino Atual:  INDEFINIDO

Tipo do Documento:  DELIBERAÇÃO

Assunto Detalhado:  DELIBERAÇÃO Nº 435/2021-DIRCCG de 12/11/2021

Observação: DELIBERAÇÃO Nº 435/2021-DIRCCG de 12/11/2021

    23083.084412/2021-50

--- 460 2021 24/11/2021 15:54 OSTENSIVO 0
Origem:  SECRETARIA ADMINISTRATIVA DOS ORGAOS
COLEGIADOS (12.28.01.03)

Destino Atual:  SECRETARIA ADMINISTRATIVA DOS ORGAOS
COLEGIADOS (12.28.01.03)

Tipo do Documento:  DELIBERAÇÃO

Assunto Detalhado:  Criação do Curso de Especialização em Educação do Campo

Observação: ---

    23083.084404/2021-11

--- 459 2021 24/11/2021 15:43 OSTENSIVO 0
Origem:  SECRETARIA ADMINISTRATIVA DOS ORGAOS
COLEGIADOS (12.28.01.03)

Destino Atual:  SECRETARIA ADMINISTRATIVA DOS ORGAOS
COLEGIADOS (12.28.01.03)

Tipo do Documento:  DELIBERAÇÃO

Assunto Detalhado:  Política de Integridade em Pesquisa e Comissão de Integridade em Pesquisa.

Observação: ---

    23083.084393/2021-61

--- 458 2021 24/11/2021 15:22 OSTENSIVO 0
Origem:  SECRETARIA ADMINISTRATIVA DOS ORGAOS
COLEGIADOS (12.28.01.03)

Destino Atual:  SECRETARIA ADMINISTRATIVA DOS ORGAOS
COLEGIADOS (12.28.01.03)

Tipo do Documento:  DELIBERAÇÃO

Assunto Detalhado:  Ad referendum - Aditamento ao Edital de Acesso aos Cursos de Graduação

Observação: ---

    23083.084380/2021-92

--- 457 2021 24/11/2021 15:06 OSTENSIVO 1
Origem:  SECRETARIA ADMINISTRATIVA DOS ORGAOS
COLEGIADOS (12.28.01.03)

Destino Atual:  SECRETARIA ADMINISTRATIVA DOS ORGAOS
COLEGIADOS (12.28.01.03)

Tipo do Documento:  DELIBERAÇÃO

Assunto Detalhado:  CEPE - Adesão PROEF

Observação: ---

NÃO PROTOCOLADO

--- 456 2021 23/11/2021 17:30 OSTENSIVO 4
Origem:  GABINETE DA REITORIA (12.28.01.04) Destino Atual:  INSTITUTO MULTIDISCIPLINAR (12.28.01.32)

Tipo do Documento:  DELIBERAÇÃO

Assunto:  ---
Observação: ---

NÃO PROTOCOLADO

--- 455 2021 19/11/2021 14:51 OSTENSIVO 2
Origem:  INSTITUTO DE FLORESTAS (12.28.01.26) Destino Atual:  PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO (12.28.01.20)

Tipo do Documento:  DELIBERAÇÃO

Assunto:  ---
Observação: ---

NÃO PROTOCOLADO

--- 454 2021 19/11/2021 14:42 OSTENSIVO 1
Origem:  INSTITUTO DE FLORESTAS (12.28.01.26) Destino Atual:  PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO (12.28.01.20)

Tipo do Documento:  DELIBERAÇÃO

Assunto:  ---
Observação: ---

NÃO PROTOCOLADO

--- 453 2021 19/11/2021 14:37 OSTENSIVO 1
Origem:  INSTITUTO DE FLORESTAS (12.28.01.26) Destino Atual:  PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO (12.28.01.20)

Tipo do Documento:  DELIBERAÇÃO

Assunto:  ---
Observação: ---

    23083.083390/2021-19 --- 452 2021 19/11/2021 14:13 OSTENSIVO 1
Origem:  INSTITUTO DE FLORESTAS (12.28.01.26) Destino Atual:  INSTITUTO DE FLORESTAS (12.28.01.26)

Tipo do Documento:  DELIBERAÇÃO

Visualizar Documento

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA DOS ORGAOS COLEGIADOS

DELIBERAÇÃO Nº 482 / 2021 - SAOC (12.28.01.03)

Nº do Protocolo: 23083.090698/2021-11
Seropédica-RJ, 15 de dezembro de 2021.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua
394ª Reunião Ordinária, realizada em 14 de dezembro de 2021, e considerando o
que consta no processo nº 23083.088309/2021-89,

R E S O L V E

Aprovar a Criação do Regimento Interno do Programa de Pós-graduação em
Fitotecnia.

(Assinado digitalmente em 15/12/2021 15:43 )
ROBERTO DE SOUZA RODRIGUES

REITOR

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufrrj.br/public/documentos/index.jsp informando
seu número: 482 , ano: 2021, tipo: DELIBERAÇÃO , data de emissão: 15/12/2021 e o código de verificação: 09dbfe7da2

https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf


Protocolo Identificador Número Ano Data de Cadastro Natureza Leituras

Assunto Detalhado:  Deliberação de aprovação da criação da disciplina, optativa, intitulada: IA134 - Fruticultura II: Produção de Frutas de
Clima Subtropical e Temperado, do DeptFITO/IA, de acordo com a decisão tomada na 38ª Reunião Ordinária, realizada no dia 16 de março
de 2021.

Observação: Deliberação nº 66, de 19 de novembro de 2021, de acordo com a numeração das deliberações físicas do CEPEA-CA.

    23083.083374/2021-18

--- 451 2021 19/11/2021 13:40 OSTENSIVO 2
Origem:  INSTITUTO DE FLORESTAS (12.28.01.26) Destino Atual:  INSTITUTO DE FLORESTAS (12.28.01.26)

Tipo do Documento:  DELIBERAÇÃO

Assunto Detalhado:  Deliberação de aprovação da criação da disciplina, intitulada: IF-XXX - Ecologia de Populações, do Departamento de
Ciências Ambientais, do Instituto de Florestas - DCA/IF, de acordo com a decisão tomada na 46ª Reunião Ordinária do CEPEA-CA,
realizada em 18 de novembro de 20211.

Observação: Deliberação nº 65, de 19 de novembro de 2021, de acordo com a numeração das deliberações físicas do CEPEA-CA.

NÃO PROTOCOLADO

--- 450 2021 19/11/2021 13:35 OSTENSIVO 1
Origem:  INSTITUTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
(12.28.01.45)

Destino Atual:  DIVISÃO DE ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO DE
CURSOS DE GRADUAÇÃO (12.28.01.00.00.33)

Tipo do Documento:  DELIBERAÇÃO

Assunto:  ---
Observação: ---

    23083.083368/2021-61

--- 449 2021 19/11/2021 13:31 OSTENSIVO 2
Origem:  INSTITUTO DE FLORESTAS (12.28.01.26) Destino Atual:  INSTITUTO DE FLORESTAS (12.28.01.26)

Tipo do Documento:  DELIBERAÇÃO

Assunto Detalhado:  Deliberação de aprovação da criação da disciplina, intitulada: IFXXX - Meteorologia Básica, do Departamento de
Ciências Ambientais, do Instituto de Florestas–DCA/IF, de acordo com a decisão tomada na 46ª Reunião Ordinária do CEPEA-CA, realizada
em 18 de novembro de 20211.

Observação: Deliberação nº 64, de 19 de novembro de 2021, de acordo com a numeração das deliberações físicas do CEPEA-CA.

NÃO PROTOCOLADO

--- 448 2021 18/11/2021 16:29 OSTENSIVO 2

Origem:  INSTITUTO DE FLORESTAS (12.28.01.26) Destino Atual:  COORDENAÇÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO
(12.28.01.00.17)

Tipo do Documento:  DELIBERAÇÃO

Assunto:  ---
Observação: ---

NÃO PROTOCOLADO

--- 447 2021 18/11/2021 12:16 OSTENSIVO 1
Origem:  INSTITUTO DE FLORESTAS (12.28.01.26) Destino Atual:  PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO (12.28.01.20)

Tipo do Documento:  DELIBERAÇÃO

Assunto:  ---
Observação: ---

Pag. 1  

1040 Registro(s) Encontrado(s)

Portal Administrativo

SIPAC | Coordenadoria de Tecnologia da Informação e Comunicação - COTIC/UFRRJ - (21) 2681-4638 | Copyright © 2005-2021 - UFRN - sig-node1.ufrrj.br.producao1i2 - v5.11.20

Visualizar Documento

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA DOS ORGAOS COLEGIADOS

DELIBERAÇÃO Nº 482 / 2021 - SAOC (12.28.01.03)

Nº do Protocolo: 23083.090698/2021-11
Seropédica-RJ, 15 de dezembro de 2021.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua
394ª Reunião Ordinária, realizada em 14 de dezembro de 2021, e considerando o
que consta no processo nº 23083.088309/2021-89,

R E S O L V E

Aprovar a Criação do Regimento Interno do Programa de Pós-graduação em
Fitotecnia.

(Assinado digitalmente em 15/12/2021 15:43 )
ROBERTO DE SOUZA RODRIGUES

REITOR

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufrrj.br/public/documentos/index.jsp informando
seu número: 482 , ano: 2021, tipo: DELIBERAÇÃO , data de emissão: 15/12/2021 e o código de verificação: 09dbfe7da2

https://sipac.ufrrj.br/sipac/menuUnidade.do
https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

